2018年８月 27日

各 位

会社名  神 戸 天 然 物 化 学 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  宮 内 仁 志

（コード番号 6568 東証マザーズ）

問合せ先  取締役経営企画室長 先砥庸治

（TEL. 078-993-2203)

機能材料向け新規製造棟等の建設工事着工のお知らせ

本日、2018 年８月 27 日に出雲工場（第二工場）（島根県出雲市）において、機能材料向け新規製造

棟等の建設工事（以下、本件建設工事と言います。）を開始いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1. 目的・経緯

 本件建設工事は kg 単位での製造が可能な「キロラボ工場棟」及び「研究棟」の取得を目的とし

ておりますが、その経緯は以下のとおりです。

 現在、出雲工場（第二工場）においては、主に機能材料分野の大型反応器を使用した量産ステ

ージ案件製品を製造、販売しております。

 一方、電子表示材料を始めとした電子材料関連製品においては、製造量が kg 単位である高付加

価値製品の需要があると考えており、実際に引き合いが増加しております。更には、kg 単位での

試作を行うことにより、出雲工場（第二工場）の大型反応器での製造を見据えた開発ステージ案

件の取り込みを企図し、キロラボ工場棟の建設に着手いたしました。

 また、新規キロラボ工場棟及び既存の工場棟におけるシームレスなソリューション提供体制を、

より強固にすべく研究棟の建設に着手いたしました。本研究棟の完成により、新規案件の導入等

の効果を期待しております。

2. 本件建設工事の概要

名 称
FP-3 棟（キロラボ工場棟）

FL-1 棟（研究棟）

所 在 地 出雲工場（第二工場） (島根県出雲市長浜町 1372 の 12)

投 資 額 約 6 億円

建 物 概 要
FP-3 棟 鉄骨造 2 階建

FL-1 棟 鉄骨造 2 階建

建 築 面 積
FP-3 棟 163 ㎡

FL-1 棟 261 ㎡

延 床 面 積
FP-3 棟 257 ㎡

FL-1 棟 538 ㎡

完 成 時 期 2019 年 3 月

用 途 有機化学品等の研究、開発、製造

 ※上記のほか、両棟共通の製造インフラとして機械棟（鉄骨平屋造）を併せて建設いたします。

3. 今後の見通し

 本件建設工事は、2018 年５月 14 日に公表いたしました、2019 年３月期の業績予想に織り込み

済みであり、業績への影響は軽微であります。なお、開示すべき事項が発生した際は、速やかに

公表いたします。

以上